O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1059/2024, em 08 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD 97431141068, CNPJ 

19.286.986/0001-36. Tendo em vista o valor total de R$ 1.436,00 (um mil quatrocentos e trinta e seis 

reais), para fornecer peças e prestar serviços para conserto do veículo Fiat Strada Placas 4G13 da 

Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1059/2024, em 08 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD 97431141068, CNPJ 

19.286.986/0001-36. Tendo em vista o valor total de R$ 3.454,30 (três mil quatrocentos e cinquenta e 

quatro reais e trinta centavos). para fornecer peças e prestar serviços para manutenção do veículo 

Kombi Placas ITF 5298 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, VIII, 

da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera

[...]

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.068.089/0001-03, K M KRUPINSKI 

MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS, CNPJ 50.531.688/0001-04, COMERCIAL 

CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, CNPJ 94.271.293/0001-95 e LUMANN 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 26.419.311/0001-83. Tendo em vista o 

valor total de R$ 9.346,43 (nove mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos), para 

fornecer medicamentos para distribuição gratuita a população junto a Unidade Básica de Saúde do 

Município, com fulcro no art. 75, III, alínea “a” da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 11 de julho de 2024.

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1061/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para a elaboração de notas 

de empenho para a empresa FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 

11.492.141/0021-39, ao valor de R$ 7.607,07 (sete mil seiscentos e sete reais e zero sete centavos), 

para fornecer peças para manutenção da Motoniveladora CASE 845B da Secretaria Municipal de 

Obras Viação e Trânsito. Em 09/07/24. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1071/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para contratação da empresa 

SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRASNPORTE, CNPJ 

73.471.963/0154-11, ao valor de R$ 1.536,00 (um mil quinhentos e trinta e seis reais), para ministrar 

curso de transporte coletivo, curso de atualização de transportes escolares e curso de atualização em 

transporte coletivo. 10/07/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1072/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para contratação da empresa 

SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRASNPORTE, CNPJ 

73.471.963/0154-11, ao valor de R$ 989,00 (novecentos e oitenta e nove reais), para ministrar curso 

especializado para condutores de veículos de emergência, curso de atualização de para condutores de 

veículos de emergência e curso de atualização para condutores de veículos de transporte coletivo de 

passageiros. 12/07/2024.